1

   2022 年 6 月 1 日

各  位

会 社 名      トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長        綿貫  勝介

（コード番号 ９０７０  東証プライム市場）

お問合せ先 専務取締役     髙田 和夫

（ＴＥＬ   0766 － 32 － 1850）

中核事業会社の「組織名称変更」に関するお知らせ

 当社は、中核事業会社「トナミ運輸株式会社(本社:富山県高岡市 社長 綿貫 勝介)」

の「組織名称変更」を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

□中核事業会社「トナミ運輸株式会社運輸事業部管下部署」の名称変更について

１．目的

トナミ運輸株式会社運輸事業部管下の 2 部署について、部署目的に沿った名称変更

を行うものです。

２．名称変更の概要

➤新名称「業務改革推進部」（旧名称「業務改善部」）

 「新たな仕組みを取り入れ、業務改革を他部門と協調して推進する」ことを

部署目的と定義し、名称を変更いたします。

➤新名称「輸送品質推進部（旧名称「品質管理部」）

「現状の輸送品質の更なる改善と、品質を前面に出した営業活動支援、お客様

に対して安心・安定した品質の提供等の取組みを推進すること」を部署目的と

定義し、名称を変更いたします。

３．組織図

□別紙を参照ください。(P.2)

以上

2

（別紙）組織図

内部統制チーム

営業・業務輸送

労務・総務経理

区

域

支

店

通

運

支

店

航

空

支

店

引

越

セ

ン

タ
ー

流

通

セ

ン

タ
ー

支

店

・

営

業

所

法

務

部

整

備

工

場

産

品

セ

ン

タ
ー

東
神
主
管
支
店

北
関
東

主
管

支
店

富
山
主
管
支
店

北
陸
主
管
支
店

東
海
主
管
支
店

関
西
主
管
支
店

近
畿
主
管
支
店

総

務

部

購

買

部

経

営

企

画

室

事

業

戦

略

室

情

報

戦

略

室

シ

ス

テ

ム

サ

ポ

ー

ト

セ

ン

タ

ー

輸

送

部

業

務

改

革

推

進

部

教

育

部

人

事

部

安

全

部

財

務

部

ビ

ジ

ネ

ス

サ

ポ

ー

ト

部

ロ
ジ

ス
テ

ィ
ク

ス

管

理

部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

営

業

部

営

業

管

理

部

営

業

開

発

部

輸

送

品

質

推

進

部

運輸事業部

通

運

部

引

越

部

航

空

国

際

部

車

両

整

備

事

業

部

物

品

販

売

事

業

部

マルチトランスポート事業部 ロジ・ソリューショ ン事業部 営業戦略事業部

専　　　　　　務

物流統括本部 人事管理本部 東　京　本　部 管　理　本　部 経営企画本部

経営管理会議

経営協議会

副　　社　　長 社　　長　　室 監　　査　　室
労協委員会

株　主　総　会

取　締　役　会
トナミ運輸株式会社・組 織 図

会　　　　　　長 監　査　役

社　　　　　　長2022年6月1日

【変更後】

【変更前】

品

質

管

理

部

輸

送

部

業

務

改

善

部